Дата документу 11.02.2026
Справа № 501/5426/25
1-кп/501/51/26 

ВИРОК
Іменем України
11 лютого 2026 року    м. Чорноморськ
Чорноморський міський суд Одеської області, суддя ОСОБА_1 .
Секретар судового засідання - ОСОБА_2 
Кримінальне провадження, відомості про яке внесені до ЄРДР за № 22025160000000552 від 06.11.2025 р.
Прокурор - ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 
Захисник - ОСОБА_8 
Потерпілий - ОСОБА_9 . 
Обвинувачений:
ОСОБА_10 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянин України, уродженець с. Коблеве, Березанського району, Миколаївської області, з вищою освітою, працює тренером з карате та боротьби, одружений, має на утриманні дитину віком 9 років, зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , проживає за адресою: АДРЕСА_2 , раніше не судимий, перебуває під вартою з 01.07.2025 р. в ДУ « ІНФОРМАЦІЯ_2 ».
у вчиненні злочинів, передбачених ч.ч. 2, 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 109, ч. 1 ст. 110, ч. 1 ст. 161 КК України.
Формулювання обвинувачення, визнаного судом доведеним
1. ОСОБА_10 , будучи зареєстрованим в месенджері «Telegram» (сервісі для обміну голосовими, текстовими повідомленнями і медіа файлами) під іменем користувача « ОСОБА_11 », яке в подальшому у невстановлені дату і час, але не пізніше 01.07.2025, змінено ним на ім`я користувача ОСОБА_48 (в перекладі з грузинської мови на українську означає « ІНФОРМАЦІЯ_3 » і є зменшувальною формою імені «ОСОБА_47»), прив`язаним до його мобільного номеру телефону НОМЕР_1 , за невстановлених обставин приєднався (став учасником) до чат-групи під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_4 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_4 » (спільноти, в якій кожний із учасників групи, який авторизований у месенджері «Telegram», має право на публікацію текстового, аудіо- та відео повідомлення під іменем власного аккаунту, беї дозволу адміністратора чату, доступне для ознайомлення всіх учасників групи), в якій почав публікувати під повідомленнями інших користувачів цієї чат-групи власні коментарі, спрямовані на виправдовування збройної агресії РФ проти України, розпочатої у 2014 році, виправдовування тимчасової окупації частини території України, глорифікацію осіб, які здійснювали збройну агресію РФ проти України, розпочату у 2014 році.
Чат-група під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_4 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_4 » в месенджері «Telegram» за посиланням ( ІНФОРМАЦІЯ_5 дата створення 01.07.2020, станом на 03.04.2025 має 921 підписаних користувачів, має проросійську спрямованість.
26.12.2022 об 11:37 год., ОСОБА_10 , діючи умисно, маючи умисел, спрямований на підтримку держави-агресора РФ у здійсненні збройної агресії проти України, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій і бажаючи настання шкідливих наслідків у вигляді формування серед населення України хибної думки про правомірність дій держави-агресора РФ, перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон марки «Samsung», модель «Galaxy А51», ІМЕІ 1: НОМЕР_2 , ІМЕІ 2: НОМЕР_3 , із сім-карткою НОМЕР_1 , що має вихід у мережу Інтернет, будучи зареєстрованим в месенджері "Telegram", авторизованим за власним номером мобільного телефону НОМЕР_1 , під іменем користувача " ОСОБА_11 ", яке в подальшому у невстановлені дату і час, але непізніше 01.07.2025, змінено ним на ім`я користувача ОСОБА_48 (в перекладі з грузинської мови на українську означає « ІНФОРМАЦІЯ_3 » і є зменшувальною формою імені «ОСОБА_47»), будучи учасником чат-групи « ІНФОРМАЦІЯ_4 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_4 » (спільноти, в якій кожний із учасників групи, який авторизований у месенджері «Telegram», має право на публікацію текстового, аудіо- та відео повідомлення під іменем власного аккаунту, без дозволу адміністратора чату, доступне для ознайомлення всіх учасників групи), особисто надрукував та поширив під повідомленням іншого користувача цієї чат-групи власний коментар наступного змісту, а саме:
- під повідомленням іншої особи з текстом (мовою оригіналу) наступного змісту: «Действия командующего группировки росийских войск в зоне СВО генерала армии ОСОБА_12 снизили шансы украинских войск на успешное наступление на южном направлении - газета ІНФОРМАЦІЯ_6 », ІНФОРМАЦІЯ_7 об 11:37 год. ОСОБА_10 особисто надрукував та поширив власний коментар (мовою оригіналу) наступного змісту: «Одессу освобождать надо».
Вказаний коментар, поширений ОСОБА_10 , був доступний для загального ознайомлення необмеженого кола користувачів мережі Інтернет, які відвідували чат-групу під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_8 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_4 » в месенджері «Telegram» за посиланням ( ІНФОРМАЦІЯ_5 
ОСОБА_13 містяться ознаки виправдовування збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році.
Своїми умисними діями ОСОБА_10 , вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 436-2 КК України - виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, глорифікація її учасників, за кваліфікуючими ознаками: виготовлення, поширення матеріалів, у яких міститься виправдовування збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році.
2. ОСОБА_10 , діючи умисно, повторно, маючи умисел, спрямований на підтримку держави-агресора РФ у здійсненні збройної агресії проти України, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій і бажаючи настання шкідливих наслідків у вигляді формування серед населення України хибної думки про правомірність дій держави-агресора РФ, перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон марки «Samsung», модель «Galaxy А51», ІМЕІ 1: НОМЕР_2 , ІМЕІ 2: НОМЕР_3 , із сім-карткою НОМЕР_1 , що має вихід у мережу Інтернет, будучи зареєстрованим в месенджері "Telegram", авторизованим за власним номером мобільного телефону НОМЕР_1 , під іменем користувача " ОСОБА_11 ", яке в подальшому у невстановлені дату і час, але непізніше 01.07.2025, змінено ним на ім`я користувача ОСОБА_48 (в перекладі з грузинської мови на українську означає « ІНФОРМАЦІЯ_3 » і є зменшувальною формою імені «ОСОБА_47»), будучи учасником чат-групи « ІНФОРМАЦІЯ_4 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_4 » (спільноти, в якій кожний із учасників групи, який авторизований у месенджері «Telegram», має право на публікацію текстового, аудіо- та відео повідомлення під іменем власного аккаунту, без дозволу адміністратора чату, доступне для ознайомлення всіх учасників групи), особисто надрукував та поширив під повідомленнями інших користувачів цієї чат-групи власні коментарі наступного змісту, а саме:
- під повідомленням іншої особи з текстом (мовою оригіналу) наступного змісту: «Ситуация вокруг ІНФОРМАЦІЯ_9 », в якому міститься викладення дій української сторони на кордоні з так званою «Придністровською Молдавською Республікою», ІНФОРМАЦІЯ_10 о 16:58 год. ОСОБА_10 особисто надрукував та поширив власний коментар (мовою оригіналу) наступного змісту: «Одессу брать надо! И Приднестровье будет в безопасности»;
- під повідомленням іншої особи з текстом (мовою оригіналу) наступного змісту: «Штурмовики ЧВК « ІНФОРМАЦІЯ_11 » дошли до монумента с танком в Бахмуте...», ІНФОРМАЦІЯ_12 о 19:54 год. ОСОБА_10 особисто надрукував та поширив власний коментар (мовою оригіналу) наступного змісту: «Слава Вагнеру»;
- під повідомленням іншої особи з текстом (мовою оригіналу) наступного змісту: «Побывал в штабе ЧВК « ІНФОРМАЦІЯ_11 » ОСОБА_44 рассказал об актуальной обстановке в Бахмуте, раскрыл состав группировки противника, оценочные планы ВСУ и ответил на другие актуальне вопросы...», 23.03.2023 о 23:50 год. ОСОБА_10 особисто надрукував та поширив власний коментар (мовою оригіналу) наступного змісту: «Вагнеровцы львы»;
- під повідомленням іншої особи з текстом (мовою оригіналу) наступного змісту: «Пишут, что это тот самый дом в Бахмуте полностью разрушен. На нем был мурал «Община счастливых людей» Символично», 28.04.2023 о 08:04 год. ОСОБА_10 особисто надрукував та поширив власний коментар (мовою оригіналу) наступного змісту: «Укры специально его разрушили»;
- під повідомленням іншої особи з текстом (мовою оригіналу) наступного змісту: «Мариуполь: возвращение домой. Ровно год назад мы освободили Мариуполь. Ровно год назад пал последний оплот украинских боевиков на комбинате « ІНФОРМАЦІЯ_13 ». «Ровно год назад Мариуполь начал новую жизнь...»,
ІНФОРМАЦІЯ_14 о 23:53 год. ОСОБА_10 особисто надрукував та поширив власний коментар (мовою оригіналу) наступного змісту: «Мариуполь будет процветать»;
- під повідомленням іншої особи з текстом (мовою оригіналу) наступного змісту: «Видео от нашого читателя. Кадры работы разведывательной группы армейского спецназа лейтенанта ОСОБА_45, погибшего 4 июня в ходе огневого контакта с противником...», ІНФОРМАЦІЯ_15 о 16:22 год. ОСОБА_10 особисто надрукував та поширив власний коментар (мовою оригіналу) наступного змісту: «Светлая память герою».
Вказані коментарі, поширені ОСОБА_10 , були доступні для загального ознайомлення необмеженого кола користувачів мережі Інтернет, які відвідували чат-групу під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_4 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_4 » в месенджері «Telegram» за посиланням ( ІНФОРМАЦІЯ_5 
Станом на 03.04.2025 в чат-групі під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_4 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_4 » в месенджері «Telegram» були наявні 921 підписаних користувачів.
В коментарях ОСОБА_10 містяться ознаки виправдовування збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, виправдовування тимчасової окупації частини території України, глорифікацїї осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату у 2014 році.
Своїми умисними діями ОСОБА_10 , вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 3 ст. 436-2 КК України - виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, глорифікація її учасників, за кваліфікуючими ознаками: виготовлення, поширення матеріалів, у яких міститься виправдовування збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, виправдовування тимчасової окупації частини території України, а також глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату у 2014 році, вчинене повторно.
3. ОСОБА_10 , будучи не задоволеним суспільно-політичною ситуацією в Україні та діями керівників центральних органів державної влади, маючи злочинний умисел, спрямований на розповсюдження матеріалів із закликами до насильницької зміни і повалення конституційного ладу, бажаючи довести його до кінця, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, а також те, що зі змістом матеріалів, які він розповсюджує в мережі Інтернет, може ознайомитися необмежена кількість осіб, бажаючи настання шкідливих наслідків у вигляді порушення встановленого Конституцією України і законами України конституційного ладу і порядку створення та діяльності вищих органів державної влади, а також доведення таких матеріалів до відома необмеженого кола осіб, перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон марки «Samsung», модель «Galaxy А51», ІМЕІ 1: НОМЕР_2 , ІМЕІ2: НОМЕР_3 , із сім-карткою НОМЕР_1 , що має вихід у мережу Інтернет, будучи зареєстрованим в месенджері "Telegram", авторизованим за його номером мобільного телефону НОМЕР_1 , під іменем користувача " ОСОБА_11 ", яке в подальшому у невстановлені дату і час, але не пізніше 01.07.2025, змінено ним на ім`я користувача ОСОБА_48 (в перекладі з грузинської мови на українську означає « ІНФОРМАЦІЯ_3 » і є зменшувальною формою імені «ОСОБА_47»), маючи єдиний умисел, будучи учасником чат-груп: « ІНФОРМАЦІЯ_4 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_4 » та « ІНФОРМАЦІЯ_16 » Telegram- каналу « ІНФОРМАЦІЯ_16 » (спільнот, в яких кожний із учасників групи, який авторизований у месенджері «Telegram», має право на публікацію текстового, аудіо- та відео повідомлення під іменем власного аккаунту, без дозволу адміністратора чату, доступне для ознайомлення всіх учасників групи), особисто надрукував та поширив під повідомленням інших користувачів чат-групи « ІНФОРМАЦІЯ_4 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_4 » власний коментар наступного змісту:
- під повідомленням іншої особи з текстом (мовою оригіналу) наступного змісту: «Жизнь украинцев лучше и краше день ото дня, если верить зомбимарафону. Реальность жестока и беспощадна. Учителя оплатят оружие для ВСУ, а на музее голодомора тем временем украдут сотен лимонов. Тем временем нове регионы ІНФОРМАЦІЯ_17 », ІНФОРМАЦІЯ_18 о 22:15 год. ОСОБА_10 особисто надрукував та поширив власний коментар (мовою оригіналу) наступного змісту: «Замочите уже киевский режим!».
В коментарі ОСОБА_10 міститься заклик, адресований до невизначеного кола осіб, убити, знищити, зруйнувати у насильницький спосіб діючу державну владу України, що містить ознаки заклику до зміни, повалення державної влади, що є частиною конституційного ладу України, у насильницький спосіб.
Діючи з єдиним умислом, продовжуючи свою протиправну діяльність, перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон марки «Samsung», модель «Galaxy А51», 1МЕ11:НОМЕР_2,1МЕ12: НОМЕР_3 , із сім-карткою НОМЕР_1 , що має вихід у мережу Інтернет, опублікував в чат-групі « ІНФОРМАЦІЯ_16 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_16 », особисто надрукував та поширив під повідомленням іншого користувача цієї чат-групи власний коментар наступного змісту, а саме:
- під повідомленням іншої особи з текстом (мовою оригіналу) наступного змісту: «Самая успешная операция ВСУ, которую можно было бы осуществить сейчас - это поход на Киев, свержение диктатора, сохранение собственных жизней и возвращение власти избирателям. При таком походе ОСОБА_14 смоется в течении пару часов. Ну а если поймают, то.... ІНФОРМАЦІЯ_19 », ІНФОРМАЦІЯ_20 о 13:38 год. ОСОБА_10 особисто надрукував та поширив власний коментар (мовою оригіналу) наступного змісту: «Пусть атакуют Киев!».
В опублікованому і поширеному ОСОБА_10 коментарі міститься заклик здійснити напад, наступ на Київ задля повалення Збройними Силами України існуючої в Україні державної влади, що є частиною її конституційного ладу, у насильницький спосіб, що містить ознаки заклику до зміни, повалення державної влади, що є частиною конституційного ладу України, у насильницький спосіб.
Вказані коментарі, поширені ОСОБА_10 , були доступні для загального ознайомлення необмеженого кола користувачів мережі Інтернет, які відвідували чат-групи під назвами « ІНФОРМАЦІЯ_4 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_4 », « ІНФОРМАЦІЯ_16 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_16 » в месенджері «Telegram».
Станом на 03.04.2025 в чат-групі під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_21 » Telegram- каналу « ІНФОРМАЦІЯ_4 » в месенджері «Telegram» були наявні 921 підписаних користувачів; станом на 01.09.2025 в чат-групі під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_16 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_16 » були наявні 2616 підписаних користувачів.
Своїми умисними діями ОСОБА_10 , вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 109 КК України - дії, спрямовані на насильницьку зміну чи повалення конституційного ладу або на захоплення державної влади, за кваліфікуючими ознаками: публічні заклики до насильницької зміни, повалення конституційного ладу.
4. ОСОБА_10 , діючи умисно, маючи умисел на зміну меж території України та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, а також те, що зі змістом матеріалів, які він розповсюджує в мережі Інтернет, може ознайомитися необмежена кількість осіб, бажаючи настання шкідливих наслідків у вигляді порушення встановлених Конституцією України, законами України і міжнародно-правовими актами територіальної цілісності України і порядку визначення її території, а саме - протиправного відокремлення частини території України до інших держав, знаходячись за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон марки «Samsung», модель «Galaxy А51», ІМЕІ 1: НОМЕР_2 , IMEI 2: НОМЕР_3 , із сім-карткою НОМЕР_1 , що має вихід у мережу Інтернет, будучи зареєстрованим в месенджері "Telegram", авторизованим за його номером мобільного телефону НОМЕР_1 , під іменем користувача " ОСОБА_11 ", яке в подальшому у невстановлені дату і час, але не пізніше 01.07.2025, змінено ним на ім`я користувача ОСОБА_48 (в перекладі з грузинської мови на українську означає « ІНФОРМАЦІЯ_3 » і є зменшувальною формою імені «ОСОБА_47»), маючи єдиний умисел, будучи учасником чат-груп: « ІНФОРМАЦІЯ_4 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_4 » та чат-груни « ОСОБА_15 » телеграм-каналу « ОСОБА_15 » (спільнот, в яких кожний із учасників групи, який авторизований у месенджері «Telegram», має право на публікацію текстового, аудіо- та відео повідомлення під іменем власного аккаунту, без дозволу адміністратора чату, доступне для ознайомлення всіх учасників групи), особисто надрукував та поширив під повідомленням іншого користувача чат-групи « ІНФОРМАЦІЯ_4 » власний коментар наступного змісту, а саме:
- під повідомленням іншої особи з текстом (мовою оригіналу) наступного змісту: « ОСОБА_16 по ситуации пара слов о гниде ОСОБА_17 »,
07.03.2023 о 15:40 год. ОСОБА_10 надрукував та поширив власний коментар (мовою оригіналу) наступного змісту: «Батька бери Волинь, Ровно, и Житомир».
В надрукованому та поширеному ОСОБА_10 коментарі міститься заклик, адресований до ОСОБА_18 , який обіймає посаду президента Республіки Білорусь, заволодіти, захопити історично-культурну область України Волинь, міста України Рівне та Житомир, що містить ознаки заклику до дій з метою зміни меж території або державного кордону України.
Діючи з єдиним умислом, продовжуючи свою протиправну діяльність, перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон марки «Samsung», модель «Galaxy А51», ІМЕІ 1: НОМЕР_2 , ІМЕІ2: НОМЕР_3 , із сім-карткою НОМЕР_1 , що має вихід у мережу Інтернет, особисто надрукував та поширив в чат-групі « ІНФОРМАЦІЯ_22 » телеграм-каналу « ОСОБА_15 » під повідомленням іншого користувача цієї чат-групи власний коментар наступного змісту, а саме:
- під повідомленням іншої особи з текстом (мовою оригіналу) наступного змісту: «Я не поддерживаю тех, кто говорит, что Украины не долино быть, кто говорит, что ее надо куда-то присоединить, и дело с концом. Да, Украина - несостоявшееся государство. Это надо признать. Но, вместе с тем, огромный пласт людей стоит на позиции независимого государства. Я это прочувствовал», ІНФОРМАЦІЯ_23 о 12:24 год. ОСОБА_10 особисто надрукував та поширив власний коментар (мовою оригіналу) наступного змісту: « ОСОБА_19 остаётся в пределах западной Украины. Там всё равно украиноязычное население и мозги у них деревенские. Большая же часть Украины рада будет находиться в составе России».
В опублікованому і поширеному ОСОБА_10 коментарі міститься заклик до того, щоб Україна опинилася в положенні, де територія України буде в межах західної частини України та втратить решту своєї території, що містить ознаки заклику до зміни меж території, державного кордону України.
Вказані коментарі, поширені ОСОБА_10 , були доступні для загального ознайомлення необмеженого кола користувачів мережі Інтернет, які відвідували чат-групи під назвами « ІНФОРМАЦІЯ_4 », « ОСОБА_15 » телеграм-каналу « ОСОБА_15 » в месенджері «Telegrannx
Станом на 03.04.2025 в чат-групі під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_4 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_4 » в месенджері «Telegram» були наявні 921 підписаних користувачів; станом на 01.09.2025 в чат-групі під назвою « ОСОБА_15 » телеграм-каналу « ОСОБА_15 » були наявні 71 підписаних користувачів.
Своїми умисними діями ОСОБА_10 , вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 110 КК України - посягання на територіальну цілісність і недоторканність України, за кваліфікуючими ознаками: розповсюдження матеріалів із закликами до вчинення умисних дій, вчинених з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України.
5. ОСОБА_10 , маючи злочинний умисел, спрямований на розповсюдження матеріалів, що розпалюють національну ворожнечу, принижують національну честь та гідність, реалізуючи та бажаючи довести дію до кіпця, досягнути злочинну мету доведення цих матеріалів до відома необмеженого кола осіб, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, а також те, що зі змістом матеріалів, які він розповсюджує в мережі Інтернет, може ознайомитися необмежена кількість осіб, бажаючи настання шкідливих наслідків у вигляді порушення рівності громадян у їх конституційних правах, перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон марки «Samsung», модель «Galaxy А51», ІМЕІ 1: НОМЕР_2 , ІМЕІ 2: НОМЕР_3 , із сім-карткою НОМЕР_1 , що має вихід у мережу Інтернет, будучи зареєстрованим в месенджері "Telegram", авторизованим за його номером мобільного телефону НОМЕР_1 , під іменем користувача " ОСОБА_11 ", яке в подальшому у невстановлені дату і час, але не пізніше 01.07.2025, змінено ним на ім`я користувача ОСОБА_48 (в перекладі з грузинської мови на українську означає « ІНФОРМАЦІЯ_3 » і є зменшувальною формою імені «ОСОБА_47»), будучи учасником чат-групи « ІНФОРМАЦІЯ_4 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_4 » (спільноти, в якій кожний із учасників групи, який авторизований у месенджері «Telegram», має право на публікацію текстового, аудіо- та відео повідомлення під іменем власного аккаунту, без дозволу адміністратора чату, доступне для ознайомлення всіх учасників групи), опублікував та поширив під повідомленнями інших користувачів цієї чат-групи власні коментарі наступного змісту, а саме:
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Внутри ледовой арены « ІНФОРМАЦІЯ_24 » в Дружковке после пожара», 03.01.2023 о 11:56 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) « Укронациков разорвало »;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Сюжет «Настоящего времени» (проект соросятского радио «Свобоы») о ситуации в Бахмуте и Соледаре. Украинский солдат утверждает, что Соледар уже находится в полуокружении», 09.01.2023 о 21:44 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Этих дебилов в плен не брать ...идиоты»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Пригожий дал понять, что бои в Соледаре сместились...», 10.01.2023 о 11:55 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Укронацикам не дать уйти»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Украинская техника застряла на Бахмутском направлении», 10.01.2023 о 14:35 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Сама земля хочет укронациков уничтожить»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Видео 18+ Сотнителбойцов ВСУ...», 13.01.2023 о 23:46 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «На корм воронам....зачем могилу им рыть? Еще время на них расходовать»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Основная и официальная "оправдательная" версія украинской стороны - в дом попала ракета Х-22, "убийца авианосцев", сбить которую украинское ПВО не в состоянии. Тем временем, несколько недель назад украинские СМИ вещали нетто совершенно противоположное», 15.01.2023 о 10:29 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Убийца авианосцев? Давайте х-22 испытаем по банковой»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Репортаж американо-украинского махрово пропагандистского...», 23.01.2023 о 14:16 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Укронацики на корм воронам идут»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Байден - о том, что Украина может не получать Крым....», 25.02.2023 о 17:28 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Укропия все потеряет, все свои територии»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «В Берлине продолжаются столкновения возле русского танка», 27.02.2023 о 16:55 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) « Мочите укров! »;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Битва за Бахмут обстановка...», 28.02.2023 о 22:21 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Подкрепление укров надо сейчас уже бомбить чтоб они не доехали до Бахмута»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Распутица сковывает ВСУ в Бахмуте. Пригожин говорит о готовящемся контрнаступлении ВСУ...», 08.03.2023 о 15:42 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Надо ракетами разбомбить штаб сбу по всей укропии»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Появились фото и видео разбитой колонны...», 19.03.2023 о 16:54 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) « Хорошо огрели укров »;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Прямое попадание российского снаряда...», 21.03.2023 о 7:22 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Добавить надо по украм»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Ближайшие погода решат сход войны в Украине...», 21.03.2023 о 15:21 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) « Надеемся что всех укронациков порвут »;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «А так украинские военнослужащие...», 25.03.2023 о 15:13 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Чтоб укры поскорее подохли»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Советница главы офиса президента...», 30.03.2023 о 22:05 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Искандерами надо бить по украм»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Советница главы офиса президента...», 31.03.2023 о 22:09 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Россия прийдет, и зачистит всех майданутых»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Украинец стал свидетелем мощнейшего прилета по ж/д узлу на Донбасе у....», 02.04.2023 о 21:18 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) « ІНФОРМАЦІЯ_42 »;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Украинский самолет упавший вчера....», 06.04.2023 о 20:03 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Расстрелять придурка пилота»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Украинский само лет упавший вчера....», 11.04.2023 о 17:42 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Надо все дороги на западной Украине разбомбить. Укры тогда не смогу никуда ездить»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Украинские военкоматы будут вручать....», 11.04.2023 о 21:09 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Давно пора бить по зданим военкомата»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «В Мелитополе прозвучал взрыв....», 13.04.2023 о 12:11 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Мочить надо по верховной раде»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Уникальные кадры из Бахмута....», 13.04.2023 о 20:00 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Укры красиво подохли!»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Новая волна могилизации будет....», 14.04.2023 о 08:44 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Надо по зданим воєнкомата бить!»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Поступают сведения о нашем движении под. Северском....», 14.04.2023 о 20:53 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Смерть укронацикам!»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «1466 ОСОБА_20 по поводу анонсированного наступления ВСУ и сливов документов США.», 15.04.2023 о 08:40 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Со всего мира слетаются вороны, чтобы полакомиться трупами укронациков»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Украинеконец. Заморозка конфликта у....», 15.04.2023 о 20:49 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Добивать укропию!»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Украина и Польша собрались совместно....», 17.04.2023 о 19:30 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) « ОСОБА_21 , тогда пусть пшеки и забирают руины»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Пишут, что это тот самый дом в Бахмуте....», 28.04.2023 о 08:04 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) « Укры специально его разрушили »;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Весеннее обострение Киевского... », 29.04.2023 о 19:11 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Надобить по укропским резервам каждый день»;
- під повідомленням іншої особи, а саме під відео вибуху, 01.05.2023 о 10:05 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Поздравляем укров с прилетом»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Еще одно видео прилета в Павлограде....», 02.05.2023 о 11:54 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) « Поджарили укронациков »;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «На Таманском полуострове в России....», 03.05.2023 о 12:44 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Диверсия»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Запорожское направление 03.05.20:00....», 03.05.2023 о 21:27 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) « ОСОБА_23 »;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Операция Z: Военкоры Русской Весны.... », 03.05.2023 о 21:28 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Пиз...ь укропских шакалов»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Атака ВСУ на Запорожском направлении....», 03.05.2023 о 21:29 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Да....у укров жо..ы подгорели»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Бой на Ореховском направлении....», 03.05.2023 о 23:34 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Мочить надо укров авиацией»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Ночью были зафиксированы прилеты....», 04.05.2023 о 09:52 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) « С прилетом хохлов »;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Воєнная академия в Одессе поражена....», 04.05.2023 о 09:57 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Подохли укронацики»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «ОСОБА_49: проблемы вокруг Украины....», 05.05.2023 о 12:07 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Всю укропию надо брать.»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Глава Крыма ОСОБА_50: Над Республикой Крым....», 06.05.2023 о 17:03 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) « Укры вообще берега попутали надо душить киевский режим»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу:«Бахмут пал. Если что, не поминайте лихом», 20.05.2023 о 10:48 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Смерть укронацикам!»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: « В Белгородской области продолжается операция по зачистке », 23.05.2023 о 09:46 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) « Укронациков в плен не брать! »;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Резервы армии России перешли в контратаку, смогли отбросить ВСУ и выровнять линию фронта на части временного выступа», 14.06.2023 о 17:10 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Всех укронациков порвем»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «ВСУ символично в 82 годовщину начал...», 22.06.2023 о 12:06 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Теперь по киевским мостам ударим»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Гимн Украины - идеологическая...», 01.07.2023 о 10:53 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Чтоб подохла это Украина»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Инсайд Наш источник в ОП рассказал...», 04.07.2023 о 23:27 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) « Пора бить по верховной раде! Столько народу обрадуется »;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Останется ли Украины в том виде...», 06.07.2023 о 22:41 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Не будет Украины, она всем надоела»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Сводка 72-я неделя СВО: главное...», 08.07.2023 о 21:33 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Верховуню раду разнести в клочья, и будет победа быстрой»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Прилеты по позициям ВСУ в Херсонской...», 19.07.2023 о 23:21 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Порвали шакалов»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Очередной провальный штурм...», 20.07.2023 о 12:34 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Отмудохалн у кров»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Южный окружной военный суд приступні к слушанию в отношении НОМЕР_4 участников нацбатальона « Айдар », 25.07.2023 о 16:34 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Нациков расстреливать надо»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «В районе Антоновки на Херсонском направлении...», 30.07.2023 о 22:49 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) « Хорошо укронациков разорвало »;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Потери бронетехники ВСУ в ходе одной из неудачных попуток наступления...»,
02.08.2023о 16:47 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Поздравляем укров с потерями»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «На Украине подтвердили гибель...», 26.08.2023 о 22:56 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Так им и надо шакалам»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «В догонку к новости выше...», 01.10.2023 о 23:40 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) « Хорошо укров отхерачили »;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Боевые действия на Украине развиваются...», 23.04.2024 о 21:56 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Хана украм».
Крім того, продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_10 , маючи злочинний умисел, спрямований на розповсюдження матеріалів, що розпалюють національну ворожнечу, принижують національну честь та гідність, реалізуючи та бажаючи довести його до кінця, а також досягнути злочинну мету доведення цих матеріалів до відома необмеженого кола осіб, перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон марки «Samsung», модель «Galaxy А51», ІМЕІ 1: НОМЕР_2 , ІМЕІ 2: НОМЕР_3 , із сім-карткою НОМЕР_1 , що має вихід у мережу Інтернет, будучи зареєстрованим в месенджері "Telegram", авторизованим за його номером мобільного телефону НОМЕР_1 , під іменем користувача ОСОБА_48 (в перекладі з грузинської мови на українську означає « ІНФОРМАЦІЯ_3 » і є зменшувальною формою імені «ОСОБА_47»), будучи учасником чат-групи « ОСОБА_15 » телеграм-каналу « ОСОБА_15 » (спільноти, в якій кожний із учасників групи, який авторизований у месенджері «Telegram», має право на публікацію текстового, аудіо- та відео повідомлення під іменем власного аккаунту, без дозволу адміністратора чату, доступне для ознайомлення всіх учасників групи), опублікував та поширив під повідомленнями інших користувачів цієї чат-групи власні коментарі наступного змісту, а саме:
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Мир - самое главное, что нужно любой стране для ее развития и существования. Потому что в условиях конфликта никто не будет восстанавливать страну. Она будет продовжать разрушаться. Разрушения становятся необратимыми, вот что надо иметь в виду! И потому восстановление будет связано с громаднейшими проблемами. Надо думать не о том, как продовжать войну до последнего украинца. На мой взгляд, это преступная формулировка. Никакого последнего украинца не может быть. Надо, наконец, думать о том, как установить мир. Да, на какие-то уступки придерся пойти. Естественно. Да, надо фиксировать нейтралітет Украины. Вопрос нейтралитета - вопрос выживания Украины!»,
06.05.2024 о 11:21 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Украина должна остаться в пределах Львовской области, и при том с долгами»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «О поддержке Украины Западом надо судить не по речам на конференциях, а по реальным планам...», 20.06.2024 о 15:27 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «России надо бить по верховной раде»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Если конфликт не остановить, Украина как государство погибнет. Сам ОСОБА_14 вынужден признать - огромное количество украинцев эмигрировало из страны Украина - гибнущая страна, а начала гибнуть после того, как стала проводиться политика, запланированная после госпереворота: уничтожение всего русского - языка, культуры, генетической памяти...», 22.08.2024 о 10:58 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Только в состав России. Украина уже не жилец как государство»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Украйна - это банкрот. Экономика разрушена, а государство долино более $150 млрд. То есть сумма абсолютно невозвратная. Вдумайтесь: дефіцит бюджета киевского режима превышает весь бюджет Беларуси. А в Беларуси ведь работает промышленность, функционирует экономика», 22.08.2024 о 11:01 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Ждём развала дебильной страны Украины»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Какая ситуація складывается по Украине? Практически вся структура власти в Украине нелегитимная ...», 17.10.2024 о 12:40 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Надо бить по верховной раде»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Что дальше будет по Украине? Это будет зависеть не от того, что хочет и что говорит киевский режим, а от того, как будет складываться, прежде всего, ситуация на линии боевого соприкосновения. И, во-вторых, как будет развиваться экономическая ситуация в самой России. Это главные факторы, на которые будут смотреть все те, кто реально принимает решение», 17.10.2024 о 15:10 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Украина должна стать частью России. Предварительно зачистив Украину от фашизма»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Что подразумевает пункт "размещение неядерного сдерживающего пакета" в плане победы ОСОБА_26 », 19.10.2024 19.10.2024 о 11:36 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Надо бить по верховной раде»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Главный перелом должен мучиться не на фронте, а наступить в сознанииукраинцев. Онидолжны понять, чтопроисходит в ихстране: убийствостраны и еенарода...», 31.10.2024 о 12:39 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Надобить по верховной раде»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Мне приходилось бывать на «Южмаше», знаю его замечательное прошлое - огромный колектив из 50 тыс. чел., тысячи га территории, огромное количество цехов наземных и подземных. Строил его для обеспечения ядерного сдерживания СССР...», 13.12.2024 о 11:03 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Орешником по верховной раде надо бить, а не Южмашу»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Я не поддерживаю тех, кто говорит что Украины не долино быть, кто говорит, что ее надо куда-то присоединить, и дело с концом. Да, Украина - несостоявшееся государство. Это надо признать. Но, вместе с тем, огромный пласт людей стоит на позиции независимого государства. Я это прочувствовал», 30.03.2025 о 12:24 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) « ОСОБА_19 остаётся в пределах западной Украины. Там всё равно украиноязычное население и мозги у них деревенские. Большая же часть Украины рада будет находиться в составе России»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «СССР оставил Украине наследство в виде огромных портових комплексов. Если мне не изменяет память, Украина до переворота имела на Черном и Азовском морях ~20 портов Из них крупнейший - Одесский. Это 54 причала, огромнейший перевалочный комплекс, железнодорожные подъезды, терминалы, складские помещения. Кстати, мы новые два причала там построили уже в наше время. ОСОБА_27 порт, который по зерну 5 млн. тонн может отгружать. Не говоря уже о нескольких млн. тонн руды, порядка 1,5 млн. тонн масла и т.д. Что Россия выиграла по большом усчету? Открываются для нее, конечно, порты на Азовском море. Но их даже близько нельзя сопоставить с тем, чем обладает сей час киевский режим, который палец о палец не ударил для того, чтобы глубоководные причалы строить и обустраивать портовое хозяйство. Не забываем, на Дунае еще три порта есть, которые, естественно, имеют выход в Чёрное море Это дает возможность проводить экспортно-импортные операции и огромные доходы в бюджет страны», 31.03.2025 о 13:35 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Укропия должна остаться без выхода к морю».
Крім того, ОСОБА_10 , продовжуючи свою злочинну діяльність, маючи злочинний умисел, спрямований на розповсюдження матеріалів, що розпалюють національну ворожнечу, принижують національну честь та гідність, реалізуючи та бажаючи довести його до кінця, а також досягнути злочинну мету доведення цих матеріалів до відома необмеженого кола осіб, перебуваючи за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон марки «Samsung», модель «Galaxy Л51»,ІМЕІ 1: НОМЕР_2 , ІМЕІ 2: НОМЕР_3 , із сім-карткою НОМЕР_5 , що має вихід у мережу Інгернет, будучи зареєстрованим в месенджері "Telegram", авторизованим за його номером мобільного телефону НОМЕР_1 , під іменем користувача ОСОБА_48 (в перекладі з грузинської мови на українську означає « Дато » і є зменшувальною формою імені «ОСОБА_47»), будучи учасником чат-групи « ІНФОРМАЦІЯ_16 » телеграм-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_16 » (спільноти, в якій кожний із учасників групи, який авторизований у месенджері «Telegram», має право на публікацію текстового, аудіо- та відео повідомлення під іменем власного аккаунту, без дозволу адміністратора чату, доступне для ознайомлення всіх учасників групи), опублікував та поширив під повідомленнями інших користувачів цієї чат-групи власні коментарі наступного змісту, а саме:
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Герань», а так же разведдрон сегодня днем заметили около ОСОБА_28 в центре Киева, сообщает нардеп ОСОБА_29 », ІНФОРМАЦІЯ_77 о 15:16 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Так надо не мимо пролетать, а по верховной раде мочить!»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Всё закончится через 1,5-2 месяца, если у Украины закончатся «спонсорские деньги и патроны», - Путин. Переговоры возможны с украинской властью, но не с Зеленским, его легитимность равна нулю, так как его срок окончен. Суверенитет Украины почти нулевой. Украине нужно было просто уйти из Донецкой и Луганской областей после 24 февраля. Тогда не было бы никакой войны. Запад уговорил Киев продовжать конфликт. Переговоры с Украиной возможны после отмены украинского декрета о запрете переговоров с РФ»,
ІНФОРМАЦІЯ_78 о 22:58 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Ждём капитуляцию укропии»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Украина должна быть демилитаризованным и нейтральным государством, которое не входитни в какие блоки или альянсы, - представитель РФ в ООН Небензя Также он заявил, что Украина безвозвратно потеряла ДПР, ЛНР, Херсонскую и Запорожскую области », 17.02.2025 о 17:55 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Укропию надо отрезать от чёрного моря»;
- під повідомленням іншої особи з текстом мовою оригіналу: «Мы сделали чёткое предложение россиянам и украинцам. Им пора сказать «да», или США выйдут из процесса. Думаю, мы підготовили очень справедливое предложение. Стороны должны сказать: «Мы прекращаем убийства и замораживаем границы примерно там, где они сейчас», - вице-президент ОСОБА_30 », 23.04.2025 о 13:04 год. ОСОБА_10 опублікував та поширив свій коментар (мовою оригіналу) «Ударить по просроченому киевскому режиму (далі п`ять смайлів у вигляді ракет) и войне конец, укропия сразу развалится».
Вказані коментарі, поширені ОСОБА_10 , були доступні для загального ознайомлення необмеженого кола користувачів мережі Інтернет, які відвідували чат-групи під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_82 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_83 », « ОСОБА_15 » телеграм-каналу « ОСОБА_15 », « ІНФОРМАЦІЯ_16 » телеграм-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_16 » в месенджері «Telegram».
Станом на 03.04.2025 в чат-групі під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_4 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_4 » в месенджері «Telegram» були наявні 921 підписаних користувачів; станом на 01.09.2025 в чат-групі « ІНФОРМАЦІЯ_22 » телеграм-каналу « ОСОБА_15 » були наявні 71 підписаних користувачів; станом на 01.09.2025 в чат-групі ІНФОРМАЦІЯ_16 » телеграм-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_16 » були наявні 2616 підписаних користувачів
У опублікованих і поширених ОСОБА_10 коментарях наявні висловлювання, що містять ознаки розпалювання національної ворожнечі, приниження національної честі та гідності.
Своїми умисними діями ОСОБА_10 , вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 161 КК України - умисні дії, спрямовані на порушення рівноправності громадян залежно від їх расової, національної, регіональної належності, релігійних переконань, інвалідності та за іншими ознаками, за кваліфікуючими ознаками: умисні дії, спрямовані на розпалювання національної ворожнечі, на приниження національної честі та гідності.
Статті Кримінального кодексу України, які передбачають кримінальні правопорушення, винним у вчиненні яких визнається обвинувачений
Кримінальний кодекс України
Стаття 436-2. Виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, глорифікація її учасників
1. Виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії Російської Федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту, виправдовування, визнання правомірною, заперечення тимчасової окупації частини території України, а також глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату у 2014 році, представників збройних формувань Російської Федерації, іррегулярних незаконних збройних формувань, озброєних банд та груп найманців, створених, підпорядкованих, керованих та фінансованих Російською Федерацією, а також представників окупаційної адміністрації Російської Федерації, яку складають її державні органи і структури, функціонально відповідальні за управління тимчасово окупованими територіями України, та представників підконтрольних Російській Федерації самопроголошених органів, які узурпували виконання владних функцій на тимчасово окупованих територіях України, -
2. Виготовлення, поширення матеріалів, у яких міститься виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії Російської Федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту, виправдовування, визнання правомірною, заперечення тимчасової окупації частини території України, а також глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату у 2014 році, представників збройних формувань Російської Федерації, іррегулярних незаконних збройних формувань, озброєних банд та груп найманців, створених, підпорядкованих, керованих та фінансованих Російською Федерацією, а також представників окупаційної адміністрації Російської Федерації, яку складають її державні органи і структури, функціонально відповідальні за управління тимчасово окупованими територіями України, та представників підконтрольних Російській Федерації самопроголошених органів, які узурпували виконання владних функцій на тимчасово окупованих територіях України, -
караються обмеженням волі на строк до п`яти років або позбавленням волі на той самий строк, з конфіскацією майна або без такої.
3. Дії, передбачені частиною першою або другою цієї статті, вчинені службовою особою, або вчинені повторно, або організованою групою, або з використанням засобів масової інформації, -
караються позбавленням волі на строк від п`яти до восьми років з конфіскацією майна або без такої.
Стаття 109. Дії, спрямовані на насильницьку зміну чи повалення конституційного ладу або на захоплення державної влади
2. Публічні заклики до насильницької зміни чи повалення конституційного ладу або до захоплення державної влади, а також розповсюдження матеріалів із закликами до вчинення таких дій, -
караються обмеженням волі на строк до трьох років або позбавленням волі на той самий строк з конфіскацією майна або без такої.
Стаття 110. Посягання на територіальну цілісність і недоторканність України
1. Умисні дії, вчинені з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, а також публічні заклики чи розповсюдження матеріалів із закликами до вчинення таких дій, -
караються позбавленням волі на строк від трьох до п`яти років з конфіскацією майна або без такої.
Стаття 161. Порушення рівноправності громадян залежно від їх расової, національної, регіональної належності, релігійних переконань, інвалідності та за іншими ознаками
1. Умисні дії, спрямовані на розпалювання національної, регіональної, расової чи релігійної ворожнечі та ненависті, на приниження національної честі та гідності, або образа почуттів громадян у зв`язку з їхніми релігійними переконаннями, а також пряме чи непряме обмеження прав або встановлення прямих чи непрямих привілеїв громадян за ознаками раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, інвалідності, етнічного та соціального походження, майнового стану, місця проживання, за мовними або іншими ознаками -
караються штрафом від двохсот до п`ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до п`яти років, або позбавленням волі на строк до трьох років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років або без такого.
Докази на підтвердження встановлених судом обставин
Обвинувачений ОСОБА_10 в судовому засіданні пояснив, що все життя займався спортом. В 2020 - 2021 р. в мережі інтернет люди обучали багатьом прикладам фізичної підготовки, різні вправі на каналі в YouTube. Потім ці канали стали вести політичний блок, користувалися довірою глядачів, тренування були рідко, а більше про політику. Стверджували, що Росія йде їм допомагати. В 2023 році він почав коментувати, на початку 2025 р. зрозумів, що їх обманюють, вирішив не спілкуватися ні з ким. Телефон був без паролей. В телефоні залишилось декілька каналів з новинами, там з`являлась інформація про електронні гроші, якою він цікавився. З 2025 р. зупинив підтримувати збройну агресію, перереєстрував аккаунт ОСОБА_31 . Він живе в с. Бурлача Бкалка. Телефон Самсунг - належить йому, в телефоні було ім`я « ОСОБА_32 », потім змінив на « ОСОБА_33 ». В канали « ОСОБА_34 », « ОСОБА_35 , « ОСОБА_36 » увійшов в 2023 р. свідомо, розумів, що вони створені в інтересах РФ. Ніхто, крім нього його телефоном не користувався. Коли писав « ОСОБА_37 » мав на увазі, що на його роботі були часто сутички з Правим сектором, Національним батальйоном. Про « ІНФОРМАЦІЯ_11 » спочатку не розумів, тепер розуміє, що це були наймані вбивці. Спочатку захоплювався вагнеровцями. Про Маріуполь окупацію виправдовував, бо думав, що Росія буде допомагати. Про зруйновані будинки в Бахмуті «Українці самі зруйнували», заперечував. Раніше, коли працював в ОСОБА_38 мав неприязнь до Правого сектору як до представників влади. Підтвердив, що писав про можливий похід на Київ. До ОСОБА_39 мав симпатію, підтвердив, що писав коментарі, в тому числі образливі, мав на увазі Правий сектор та Національні батальйони. ЗСУ поважав. Не всі коментарі, що писав пам`ятає. Писав, бо був нерозумним, розгубився, довірився людям. На початку досудового слідства заперечував вину, потім зізнався. Взагалі здивований, що за таке судять, не усвідомлював небезпечність коментарів, згодом зрозумів наслідки війни. В 2025 р. вже не писав коментарі, бо зрозумів, що росія не допомагає, а обманює.
Водночас, суд критично оцінює показання обвинуваченого про те, що в 2025 році він вже не писав коментарі, оскільки сукупність досліджених доказів спростовує таке твердження. Суд пов`язує заперечення обвинуваченим коментарів в 2025 році з обраною позицією захисту з метою пом`якшити відповідальність, переконуючи, що відображених у коментарях поглядів він вже тривалий час не дотримується.
Відомості про кримінальні правопорушення вносилися до ЄРДР 07.02.2025 р. за ч. 1 ст. 109 КК України; ч. 2 ст. 110 КК України; ч. 1 ст. 114-1 КК України; ч. 2 ст. 436-2 КК України; а також 09.04.2025 р. за ч. 2 ст. 436-2 КК України; ч. 3 ст. 436-2 КК України; ч. 1 ст. 110 КК України; ч. 2 ст. 109 КК України; ч. 1 ст. 161 КК України (т. 1 а.с. 103 - 108, т. 3 а.с. 33-39), 01.07.2025 р. за ч. 2, 3 ст. 436-2 КК України (т. 3 а.с. 3, 7, 11, 15, 19, 23, 27, т. 4 а.с. 106 - 108); 10.11.2025 р.: за ч. 1 ст. 110 КК України (т. 4 а.с. 111), за ч. 1 ст. 161 КК України (т. 4 а.с. 116), ст. 436 КК України (т. 4 а.с. 120), ч. 2 ст. 109 КК України (т. 4 а.с. 124), (т. 4 а.с. 130 - 134), на підставі повідомлень, рапортів та заяви про вчинення злочину (т. 1 а.с. 109 - 110, 117 - 119, т. 3 а.с. 5-6, 9- 10, 13, 14, 17-18, 21-22, 25 - 26, т. 4 а.с. 109-110, 113-114, 115, 118 - 119, 122-123).
Кримінальні провадженні об`єднані постановами від 07.07.2025 р. (т. 1 а.с. 112-113), від 02.07.2025 р. (т. 3 а.с. 29-33),  від 11.11.2025 р.(т. 4 а.с. 127 - 129).
Постановою прокурора від 06.11.2025 р. матеріали кримінального провадження відносно ОСОБА_10 виділені в окреме провадження (т. 4 а.с. 101 - 105).
В ході проведення обшуку відповідно до протоколу від 01.07.2025 р. (т. 3 а.с. 42-55) на підставі ухвали слідчого судду від 18.06.2025 р. (т. 3 а.с. 40-41) за адресою: АДРЕСА_2 був добровільно виданий ОСОБА_10 та вилучений мобільний телефон марки «Samsung», модель «Galaxy А51», ІМЕІ 1: НОМЕР_2 , ІМЕІ2: НОМЕР_3 , із сім-каргкою НОМЕР_1 .
Авторство обвинуваченого по відношенню до повідомлень в різних чатах телеграм каналів під різними нікнеймами доведена шляхом співвідношення інформації, яка міститься в мережі Інтернет, зафіксованої в ході проведення огляду, відповідно до даних протоколу від 03.04.2025 р. (т. 1 а.с. 119 - 250 - т. 2 а.с. 1 - 2), а також інформації, яка міститься в мобільному телефоні обвинуваченого, виявленої безпосередньо під час проведення обшуку (т. 3 а.с. 42 - 50), та під час проведення огляду зазначеного телефону відповідно до даних протоколу від 16.07.-01.09.2025 р. (т.3 а.с. 64-155).
Характер поширюваних обвинуваченим висловлювань встановлений шляхом проведення лінгвістичної експертизи № 94/25 від 20.05.2025 р. (т. 2 а.с. 10-37) та лінгвістичної (семантико-текстуальної) експертизи № СЕ25-121/Л/2/1 від 10.10.2025 (т. 3 а.с. 160-192), якими встановлено наявність в повідомленнях ОСОБА_10 :
- висловлювання, що містять виправдовування збройної агресії РФ проти України;
- висловлювання, що містять глорифікацію осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України;
- висловлювання, що містять виправдовування тимчасової окупації частини території України Російською Федерацією;
- заклик адресований до невизначеного кола осіб убити, знищити у насильницький спосіб діючу державну владу України, що містить ознаки заклику до зміни, повалення державної влади що є частиною конституційного ладу України у насильницький спосіб;
- заклик здійснити напад, наступ на Київ задля повалення Збройними Силами України існуючої в Україні державної влади, що є частиною її конституційного ладу, у насильницький спосіб, тобто заклик до зміни, повалення державної влади що є частиною конституційного ладу України у насильницький спосіб;
- заклик, адресований до ОСОБА_18 , який обіймає посаду президента Республіка Білорусь, заволодіти, захопити історично-культурну область України Волинь, міста України Рівне та Житомир, тобто - заклик до дій з метою зміни меж території, державного кордону України;
- заклик до того, щоб Україна опинилася в положенні, де територія України буде в межах західної частини України та втратить решту своєї території, тобто - заклик до зміни меж території державного кордону України;
- заклик, адресований до ЗС РФ нанести удар ракетою Х-22, що є засобом ведення військових дій армії РФ у ході здійснення збройної агресії на території України, по вулиці Банкова в м. Київ, тобто - заклик до продовження агресивної війни, воєнного конфлікту;
- розпалювання національної ворожнечі, приниження національної честі та гідності.
На підставі ухвали слідчого судді Пересипського районного суду міста Одеси від 15.07.2025 р. наданий тимчасовий доступ до інформації, яка міститься в мобільному телефоні обвинуваченого, в соціальних мережах, інтернет-месенджерах та в електронних поштових сервісах (т. 4 а.с. 1-2). Тимчасовий доступ отриманий відповідно до даних протоколу від 28.07.2025 р. (т. 4 а.с. 7 - 9).
Крім того, на підставі ухвали слідчого судді Пересипського районного суду міста Одеси від 22.07.2025 р. наданий тимчасовий доступ до інформації про виклики та з`єднання мобільного телефону обвинуваченого, яка знаходиться у володінні мобільного оператора ПрАТ « ІНФОРМАЦІЯ_84 » (т. 4 а.с. 13 - 14).
Встановлене місце знаходження номеру мобільного телефону НОМЕР_1 INEI НОМЕР_2 , яке зафіксоване за адресою: АДРЕСА_3 в періоди з 01.03.2022 по 01.07.2025 р. під час поширення інформації в чаті телеграм каналу « ІНФОРМАЦІЯ_85 » телеграм-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_86 » відповідно до протоколу огляду речей та документів від 29.08.2025 р. (т. 4 а.с. 16-66).
Оглядом встановлено, що особа, у користуванні якої знаходиться мобільний термінал із номером MSISDN НОМЕР_1 , IMEI НОМЕР_6 , НОМЕР_7 , НОМЕР_8 у період з 01.03.2022 17:16:30 по 01.07.2025 00:06:41 переважну більшість часу знаходилася на території України у межах м.Одеса та Одеської області, зокрема -АДРЕСА_5 час поширення інформації вчатах телеграм-каналів « ОСОБА_15 » та « ІНФОРМАЦІЯ_16 » відповідно до протоколу від 10.09.2025 р. (т. 4 а.с. 71-100).
Відповідно до даних висновку судово-психіатричної експертизи № 652 від 18.09.2025 р., (т. 3 .а.с. 199 - 203), ОСОБА_10 у період вчинення інкримінованого йому кримінального правопорушення, а саме, в період з грудня 2022 року по травень 2025 року, на будь-який психічний розлад не страждав, був здатний повною мірою усвідомлювати свої дії та керувати ними. На теперішній час він також не страждає на будь-який психічний розлад, за своїм психічним станом на теперішній час здатний усвідомлювати свої дії та керувати ними, здатен самостійно реалізовувати своє право на захист, брати участь в проведенні з ним процесуальних дій, застосування примусових заходів медичного характеру не потребує, не виявлено клінічних ознак розладів психіки та поведінки внаслідок вживання психоактивних речовин.
Сторона обвинувачення не надала жодних доказів на підтвердження обставини, що чат-група « ІНФОРМАЦІЯ_4 » Telegram-каналу « ІНФОРМАЦІЯ_4 » в месенджері «Telegram» за посиланням ( ІНФОРМАЦІЯ_5 ), була створена представниками спецслужб держави-агресора РФ, для ведення інформаційних операцій, гібридних війн, підбурювання та розхитування суспільно-політичної обстановки всередині пострадянських країн, а також для нагнітання соціальних настроїв серед населення, у зв`язку з чим послання на таку обставину має бути виключене з формулювання обвинувачення, визнаного судом доведеним.
Водночас, не доведення цієї обставини не є підставою для виправдання ОСОБА_10 у вчинених злочинах.
Мотиви призначення покарання
При призначенні покарання обвинуваченому ОСОБА_10 суд у відповідності до ст. 65 - 67 КК України враховує ступінь тяжкості вчиненого, особу винного, а також обставин, що пом`якшують та обтяжують покарання.
Щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення доведені, як обставина, яка відповідно до ст. 66 КК України пом`якшує покарання ОСОБА_10 .
Обставини, передбачені ст. 67 КК України, які обтяжують покарання обвинуваченого, відсутні.
Обвинувачений вперше притягується до кримінальної відповідальності, про що свідчать дані вимоги УІАЗ ГУНП від 17.07.2025 (т. 4а.с. 139), відсутні відомості про реєстрацію транспортних засобів на ім`я ОСОБА_10 (т. 4 а.с. 146), а також відомостей про право власності в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно (т. 4 а.с. 147). ОСОБА_10 востаннє перебував на обліку, як найманий працівник в травні 2021 р. (т. 4 а.с. 148). За час тримання в установі виконання покарань зарекомендував себе посередньо, порушень не допускав, заохочень та стягнень не має, по відношенню працівників установи поводить себе ввічливо та тактовно, конфліктних ситуацій не створює, поводить себе дружньо з ув`язненими, на профілактичних обліках не перебуває (т. 4 а.с.151). За місцем проживання мешкає без реєстрації (т. 4 а.с. 152), в будинку, який належить його батьку ОСОБА_40 (т. 2 а.с. 46 - 50), за місцем мешкання характеризується ввічливим, чемним, порядним, чесним, добродушним, доглядає батька віком 77 років, спортсмен-інструктор збірної України з вільної борьби, має розряд майстра спорту (т. 4 а.с. 153-154), досягнення в спорті підтверджені також копіями дипломів, наданих стороною захисту. Обвинувачений має на утриманні неповнолітню доньку - ОСОБА_41 (т. 4 а.с. 155), перебуває в зареєстрованому шлюбі, відповідно до копії свідоцтва про шлюб (т. 1 а.с. 101, т. 4 а.с. 156).
Відповідно до даних досудової доповіді, орган пробації оцінив як середні ризики вчинення повторного кримінального правопорушення та небезпеки для суспільства, у тому числі, для окремих осіб та дійшов висновку про те, що виправлення обвинуваченого без позбавлення волі або обмеження волі можу становити небезпеку для суспільства. Виконання покарання у громаді можливо лише у винятковому порядку за умови здійснення з боку органу пробації інтенсивного нагляду та застосування соціально-виховних заходів, що необхідні для виправлення та запобігання вчиненню повторних кримінальних правопорушень, а саме, проходження пробаційної програми «Зміна про кримінального мислення», орган пробації вважає необхідним у випадку звільнення від відбування покарання з випробуванням покласти обов`язки, відповідно до п. 2, 4 ч. 3 ст. 76 КК України (т. 3 а.с. 206 - 209).
Враховуючи зазначені обставини суд дійшов висновку про можливість виправлення обвинуваченого при призначенні покарання у виді позбавлення волі в нижніх межах санкцій ч. 2 ст. 436-2, ч. 2 ст. 109, ч. 1 ст. 110, ч. 1 ст. 161 КК України. При цьому суд вважає недоцільним призначати додаткове покарання у вигляді конфіскації майна, оскільки злочини не були вчинені з корисливих мотивів, крім того, у нього відсутнє на праві власності нерухоме майно та транспортні засоби. Крім того, враховуючи, що злочин не було вчинено з використанням обвинуваченим тренерської діяльності, яка є засобом для його існування та є корисною для суспільства, суд вважає недоцільним призначення додаткового покарання за ч. 1 ст. 161 КК України у виді позбавлення права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років або без такого.
Відповідно до ч. 1 ст. 69 КК України, за наявності кількох обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, з урахуванням особи винного суд, умотивувавши своє рішення, може, крім випадків засудження за корупційне кримінальне правопорушення, кримінальне правопорушення, пов`язане з корупцією, кримінальне правопорушення, передбачене статтями 403, 405, 407, 408, 429, 437-439, 442, 442-1 цього Кодексу, вчинене в умовах воєнного стану чи в бойовій обстановці, за катування, вчинене представником держави, у тому числі іноземної, призначити основне покарання, нижче від найнижчої межі, встановленої в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу, або перейти до іншого, більш м`якого виду основного покарання, не зазначеного в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу за це кримінальне правопорушення. У цьому випадку суд не має права призначити покарання, нижче від найнижчої межі, встановленої для такого виду покарання в Загальній частині цього Кодексу. За вчинення кримінального правопорушення, за яке передбачене основне покарання у виді штрафу в розмірі понад три тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, суд з підстав, передбачених цією частиною, може призначити основне покарання у виді штрафу, розмір якого не більше ніж на чверть нижчий від найнижчої межі, встановленої в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу.
Окрім щирого каяття та активного сприяння розкриттю злочинів, відомості про особу обвинуваченого, зокрема наявність у нього малолітньої дитини, те що він перебуває в зареєстрованому шлюбі, здійснює догляд за батьком похилого віку, має досягнення в спорті, тобто приніс користь для суспільства у поширенні здорового способу життя, також є обставинами, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 436-2 КК України.
Крім того, суд враховує, що обвинувачений, як і будь-які особи, які споживають інформацію з ворожо налаштованих засобів масової інформації, в тому числі в інтенрнет-спільнотах, потрапив під інтенсивний вплив пропаганди держави агресора, яка спотворює світогляд людей, використовуючи недоліки українського суспільства та відчуття несправедливості для виправдання фізичного знищення цих же людей та знищення України як держави, підносячи такі дії як виправданий, раціональний та вимушений захід.
Тому суд дійшов висновку про призначення обвинуваченому покарання за ч. 3 ст. 436-2 КК України нижче від найнижчої межі, встановленої в санкції цієї частини статті, без конфіскації майна.
При сукупності кримінальних правопорушень суд, призначивши покарання (основне і додаткове) за кожне кримінальне правопорушення окремо, визначає остаточне покарання шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим або шляхом повного чи часткового складання призначених покарань (ч. 1 ст. 70 КК України).
Водночас, враховуючи тяжкі наслідки від нападу країни агресора, що супроводжується чисельними жертвами, які обвинувачений публічно виправдовував та підтримував, суд вважає неможливим виправлення обвинуваченого зі звільненням від відбування покарання з випробуванням на підставі ст. 75 КК України.
Судові витрати 
В силу ч. 2 ст. 124 КПК України з обвинуваченого ОСОБА_10 мають бути стягнуті на користь держави документально підтверджені витрати на залучення експерта для проведення судових експертиз в сумі 20 056,50 грн., а саме: 
- лінгвістичної експертизи згідно з висновком експерта № 94/25 від 20.05.2025 ІНФОРМАЦІЯ_87 -10 696,80 грн. (десять тисяч шістсот дев`яносто шість гривень вісімдесят копійок) (т. 2 а.с. 38);
- лінгвістичної (семантико-текстуальної) експертизи згідно з висновком експерта № СЕ25-121/Л/2/1 від 10.10.2025 судово-експертної лабораторії ІНФОРМАЦІЯ_88 - 9 359,70 грн. (дев`ять тисяч триста п`ятдесят дев`ять гривень сімдесят копійок) (т. 3 а.с. 161);
Речові докази
Суд одночасно з ухваленням судового рішення, яким закінчується судовий розгляд, вирішує питання про скасування арешту майна. Суд скасовує арешт майна, зокрема, у випадку виправдання обвинуваченого, закриття кримінального провадження судом, якщо майно не підлягає спеціальній конфіскації, непризначення судом покарання у виді конфіскації майна та/або незастосування спеціальної конфіскації, залишення цивільного позову без розгляду або відмови в цивільному позові (ч. 4 ст. 174 КПК України).
Спеціальна конфіскація застосовується у разі, якщо гроші, цінності та інше майно: були підшукані, виготовлені, пристосовані або використані як засоби чи знаряддя вчинення кримінального правопорушення, крім тих, що повертаються власнику (законному володільцю), який не знав і не міг знати про їх незаконне використання (п. 4 ч. 1 ст. 96-2 КК України).
Відповідно до п. 1 ч. 9 ст. 100 КПК України питання про спеціальну конфіскацію та долю речових доказів і документів, які були надані суду, вирішується судом під час ухвалення судового рішення, яким закінчується кримінальне провадження. Такі докази і документи повинні зберігатися до набрання рішенням законної сили. У разі закриття кримінального провадження слідчим або прокурором питання про спеціальну конфіскацію та долю речових доказів і документів вирішується ухвалою суду на підставі відповідного клопотання, яке розглядається згідно із статтями 171-174 цього Кодексу. При цьому: гроші, цінності та інше майно, які підшукані, виготовлені, пристосовані або використані як засоби чи знаряддя вчинення кримінального правопорушення та/або зберегли на собі його сліди, конфіскуються, крім випадків, коли власник (законний володілець) не знав і не міг знати про їх незаконне використання. У такому разі зазначені гроші, цінності та інше майно повертаються власнику (законному володільцю).
Ухвалою слідчого судді Пересипського районного суду м. Одеса від 02.07.2025 р. (т.3 а.с. 56) накладено арешт на мобільний телефон марки «Samsung», модель «Galaxy А51», ІМЕІ 1: НОМЕР_2 , ІМЕІ2: НОМЕР_3 , із сім-каргкою НОМЕР_1 , який належить ОСОБА_10 , який виявлено та вилучено 01.07.2025 р. в ході проведення обшуку за місцем проживання ОСОБА_10 за адресою: АДРЕСА_2 .
Оскільки мобільний телефон був використаний як знаряддя вчинених злочинів, то він має бути конфіскований на підставі п. 4 ч. 1 ст. 96-2 КК України та п. 1 ч. 9 ст. 100 КПК України.
Постановою від 12.11.2025 р. (т. 4 а.с. 135-136) визнано речовими доказами мобільний телефон марки «Самсунг», модель«Galaxy A51», IMEI 1: НОМЕР_2 , IMEI 2: НОМЕР_3 ,сім-карткою НОМЕР_1 , який належить ОСОБА_10 , які упаковано в сейф-пакет N?6506277 та передано на зберігання до камери схову речових доказів ІНФОРМАЦІЯ_89 ( АДРЕСА_4 ) (т.4 а.с.137-138).
Протоколом огляду предметів та документів від 14.07.2025 р. (т. 4 а.с 158-159) вилучено паспорт громадянина України для виїзду за кордон на ім`я ОСОБА_10 та карту платників податків, які передано ОСОБА_42 (т. 4 а.с. 157). Паспорт громадянина України ОСОБА_10 серії НОМЕР_9 поміщено до поліетиленового прозорого файлу.
Паспорт для виїзду за кордон ОСОБА_10 та картка платника податків повернуті його дружині ОСОБА_43 , відповідно до її розписки від 21.07.2025 р. (т. 4 а.с. 157).
Паспорт громадянина України ОСОБА_10 серії НОМЕР_9 направлений до ДУ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » 15.07.2025 р. (т. 4 а.с. 168).
Запобіжні заходи
ОСОБА_10 затриманий 01.07.2025 р., відповідно до даних протоколу, та досі перебуває під вартою, оскільки ухвалою слідчого судді Пересипського районного суду міста Одеси від 02.07.2025 р. відносно нього застосований запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, який був продовжений ухвалою слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_90 від 22.10.2025 р., а також під час судового провадження ухвалою суду від 16.12.2025 р. продовжений запобіжний захід у вигляді тримання під вартою (т. 1 а.с. 88 - 89), на строк до 13.02.2026 р. з визначенням застави, як альтернативного запобіжного заходу в розмірі 200 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, що складає 605 600 грн.
Прокурором подане клопотання про продовження запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою на 60 діб, посилаючись на ризик переховування обвинуваченого від суду з метою уникнення покарання.
З метою виконання вироку та запобіганню ризику, що обвинувачений може переховуватися від виконання призначеного йому покарання, запобіжний захід у вигляді тримання під вартою має бути продовжений до набрання вироком законної сили, однак не більше ніж на 60 днів, оскільки це є запобіжним заходом, який не повинен бути безстроковим. А строк покарання необхідно обчислювати з дня набрання вироком законної сили.
При цьому, враховуючи, що відносно обвинуваченого ухвалений вирок, за яким призначене відбуття покарання у виді позбавлення волі, суд дійшов висновку про недоцільність визначення застави.
Крім того, відповідно до абз. 8 ч. 4 ст. 183 КПК України під час дії воєнного стану слідчий суддя, суд при постановленні ухвали про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою, враховуючи підстави та обставини, передбачені статтями 177 та 178 цього Кодексу, має право не визначити розмір застави у кримінальному провадженні щодо злочину, передбаченого статтями 109-114-2, 258-258-6, 260, 261, 402-405, 407, 408, 429, 437-442-1 Кримінального кодексу України.
Попереднє ув`язнення зараховується судом у строк покарання у разі засудження до позбавлення волі день за день або за правилами, передбаченими у частині першій цієї статті (ч 5 ст. 72 КК України).
Керуючись ст.ст. 369 - 371, 373 - 375 КПК України, суд -
ухвалив:
ОСОБА_10  визнати винуватим у вчиненні злочинів, передбачених ч.ч. 2, 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 109, ч. 1 ст. 110, ч. 1 ст. 161 КК України та призначити йому покарання:
- за ч. 2 ст. 436-2 КК України у виді позбавлення волі на строк один рік, без конфіскації майна;
- за ч. 3 ст. 436-2, ч. 1 ст. 69 КК України у виді позбавлення волі на строк три роки, без конфіскації майна;
- за ч. 2 ст. 109 КК України у виді позбавлення волі на строк один рік, без конфіскації майна;
- за ч. 1 ст. 110 КК України у виді позбавлення волі на строк три роки, без конфіскації майна;
- за ч. 1 ст. 161 КК України у виді позбавлення волі на строк один рік, без позбавлення права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю.
Відповідно до ч. 1 ст. 70 КК України за сукупністю злочинів визначити ОСОБА_10 остаточне покарання шляхом часткового складання призначених покарань у виді позбавлення волі на строк три роки шість місяців, без з конфіскації майна та без позбавлення права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю.
Строк покарання обчислювати з моменту набрання вироком законної сили.
З метою виконання вироку продовжити строк тримання під вартою ОСОБА_10 до набрання вироком законної сили, однак не більше ніж до 10 квітня 2026 року, включно.
Зарахувати в строк покарання у виді позбавлення волі попереднє ув`язнення з моменту затримання 01.07.2025 року до набрання вироком законної сили.
Стягнути з ОСОБА_10 на користь держави витрати на залучення експерта для проведення судових експертиз в сумі 20 056,50 грн.
З набранням вироком законної сили скасувати арешт майна, накладений ухвалою слідчого судді Пересипського районного суду м. Одеса від 02.07.2025 р. та конфіскувати визнаний речовим доказом мобільний телефон марки «Samsung», модель «Galaxy А51», ІМЕІ 1: НОМЕР_2 , ІМЕІ2: НОМЕР_3 , із сім-каргкою НОМЕР_1 , який належить ОСОБА_10 .
Вирок може бути оскаржений в апеляційному порядку до Одеського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано, у разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не буде скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення ІНФОРМАЦІЯ_91 .
Учасники судового провадження мають право отримати копію вироку в суді, а обвинуваченому та прокурору вручити копію вироку негайно після його проголошення.

Суддя    ОСОБА_1